# ORDO PRÆCEDENTIUM EDITIONUM

CUM ORDINE IN HAC NOVISSIMA EDITIONE INSTITUTO COLLATUS (a).

## EDITIO PARIISIENSIS ANNI 1627.

### TOMUS I.

*Numerus prior paginam Parisiensis illius, secundus nostræ significat.*

Oratio contra gentes, pag. 1.	T. I, col. 1	De incarnatione Verbi Dei, 591.	T. IV, 89
Oratio de incarnatione Verbi, 53.	— 95	De natura humana suscepta, 595.	T. II, 983
Disputatio contra Arium in concilio Nicæno, 114.	T. IV, 437	De incarnatione Christi contra Apollinarium, 614.	T. II, col. 1091
In illud dictum : <i>Omnia tradita sunt mihi a Patre</i> , etc., 149.	T. I, 207	Oratio contra Apollinarium, 653.	— 1131
Epistola ad Adelphium fratrem, 155.	T. II, 1071	Oratio contra gregales Sabellii, 650.	T. IV, 95
Epistola ad Maximum philosophum, 162.	— 1085	Oratio quod unus sit Christus, 664.	— 121
Oratio contra eos, qui dicunt Filium creaturam esse, 166. <i>Est epistola 2 ad Serapionem.</i>	— 607	Epistola ad Serapionem de morte Arii, 670.	T. I, 679
Epistola ad Serapionem contra eos, qui dicunt, Spiritum sanctum esse creaturam, 175. <i>Epistola 1 ad Serapionem.</i>	— 529	Apologia ad imperatorem Constantium, 673.	— 593
Testimonia ex sacra Scriptura de naturali communiōe similis essentiæ inter Patrem, Filium, et Spiritum sanctum, 209.	T. IV, 29	Apologia I de fuga sua, 701.	— 643
Expositio fidei, 240.	T. I, 197	Apologia II, 773. <i>Est Apologia contra Arianos.</i>	— 239
Liberii Rom. pontificis ad Athanasium epist., 245.	T. IV, col. 1441	Epistola ad omnes ubique solitariam vitam agentes, 808.	— 691
Athanasii ad Liberium responsum, 244.	— 1445	Populi Alexandrini protestatio, 866. <i>In Historia Arianorum ad monachos.</i>	— 791
Epistola de fide ad Jovianum, 245.	T. II, 845	Epistola de synodis Arimini et Seleuciæ, 869.	T. II, 681
Narratio de concilio Nicæno, 248.	T. I, 411	Epistola ad Africanos, 931.	— 1029
Contra Arianos orationes quinque. Prima, 283. <i>Est epistola ad episcopos Aegypti et Lybiæ.</i>	T. I, 535	Epistola ad omnes ubique orthodoxos, 942. <i>Est epist. encyclica.</i>	T. I, col. 219
Secunda, 506. <i>Est prima.</i>	T. II, 9	Epistola ad Joannem et Antiochum, 951.	T. II, 1165
Tertia, 371. <i>Est secunda.</i>	— 145	Epistola ad Palladium, 952.	— 1167
Quarta, 455. <i>Est tertia.</i>	— 321	Epistola ad Dracontium, 953.	T. I, 513
Quinta, 519. <i>Est quarta.</i>	— 577	Epistola ad Marcellinum de interpretatione Psalmorum, 959.	T. III, 9
Epistola de sententia Dionysii Alexandrini, 548.	T. I, 477	De Sabbatis et circumcissione, 984.	T. IV, 133
Epistola catholica, 570.	T. IV, 81	In illud, <i>Quicumque dixerit verbum contra Filium hominis</i> , 990. <i>Est pars epistolæ quartæ ad Serapionem.</i>	T. II, 645
Refutatio hypoeriseos Meletii, Eusebii et Pauli Samosatensis, 572.	— 85	In illud, <i>Profecti in pagum</i> , etc., 1000.	T. IV, 169
Epistola ad Antiochenses, 574.	T. II, 793	De passione Domini nostri Jesu Christi, 1002.	— 185
Epistola ad Epictetum, 581.	— 1049	De sanctissima Deipara Virgine, 1048.	— 917
		De virginitate, 1063.	— 251
		Homilia de semente, 1080.	— 143
		Oratio contra omnes hæreses, 1097.	— 501

(a) De his quæ editioni nostræ accessere adeat Lector *Elenchum* voluminibus præfixum, quem hic non est cur recudamus. EDIT.

## TOMUS II.

Oratio in Ascensionem Christi, Joanne <sup>1</sup> Lampadio interprete, pag. 1.	T. IV, 1091	Adversus eos qui Deum Verbum impatibilter passum dicunt, 304.	— 1357
Oratio de Melchisedech, eodem interprete, 7.	— 525	Adversus eos qui dicunt, Passus est Deus ut voluit, 307.	— 1359
Ad Serapionem epistola de Spiritu sancto, Erasm. Rot. interp. 10. <i>Est tertia ad Serapionem.</i>	T. II, 521	Adversus eos qui dicunt simpliciter esse locutiones accipiendas, nec quid illæ significant considerandum, cum omnium hominum captum excedant, 309.	— 1363
Ad eundem de Spiritu sancto. alia epistola, eodem interprete, 16. <i>Est quarta.</i>	— 377	Adversus eos qui dicunt, Passus est Deus Sermo carne, 311.	— 1365
Contra Arianos oratio brevis et concisa, incerto interprete, 22. <i>Est lacinia epistolæ ad episcopos Ægypti et Libyæ.</i>	T. I, 553	Adversus eos qui quærunt qualem pœnam Judæi daturi sint, si non occidissent Deum, 314.	— 1369
Colloquium Arianorum primum, habitum Antiochiæ cum Joviano imperatore, Joanne Lampadio interprete, 27.	T. II, 849	Adversus eos qui dicunt, Judæus est, qui non confitetur Deum esse passum, 316.	— 1375
Colloquium secundum eorundem, eodem interprete, ibid.	— 851	Adversus eos qui dicunt angelos, cum Abrahamo edentes, carnis naturam omnino non induisse, 318.	— 1377
Colloquium eorundem tertium, eodem interprete, 28.	— 851	Adversus eos qui nullum miraculum imminuunt, eo quod carnem negant, 320.	— 1379
Colloquium aliud ad vestibulum palatii habitum cum Lucio, eodem interpr., 29.	— 855	Adversus eos qui damno afficiunt genus nostrum, eo quod negant Servatorem ex natura nostra sumpsisse primitias, 323.	— 583
De incarnatione, eodem interprete, 30.	T. IV, 25	Adversus eos qui volunt simpliciter iis quæ dicta sunt credendum esse, nec considerandum quid conveniat, et quid non conveniat, 325.	— 1385
Symbolum Athanasii, incerto interprete, 31.	— 1367	Adversus eos qui duarum naturarum discrimen post passionem et ascensionem tollunt, 328.	— 1391
Epistola Joviani imper. ad Athanasium, Joanne Lampadio interpr., 33.	T. II, 845	Quæstiones ad Antiochum, Joanne Reuchlino, Valentino Ampelandro, et Joanne Lampadio interpr., 331.	— 553
Athanasii responsum, eodem interpr., 34.	T. IV, 551	Dicta et interpretationes parabolarum sancti Evangelii, 394.	T. IV, col. 711
Epistola Athanasii ad Ammon, Joanne Curterio interprete, 35.	T. II, 1169	Quæstiones aliæ, Joanne Lampadio interprete, 437.	— 775
Fragmentum epistolæ XXXIX festalis, eodem interprete, 38.	— 1175	Vita sancti Antonii, Davide Hoeschelio interprete, 450.	T. II, 855
Epistola Athanasii ad Rufinianum, eodem interprete, 40.	— 1179	In sanctam Parascevem sermo, Petro Pantino Tiletano interprete, 506.	T. IV, 1053
Definitiones quædam, 42.	T. IV, 553	Fragmenta commentariorum in Psalmos, 511.	T. III, init.
Synopsis sacræ Scripturæ, Wolf. Musc. interprete, 55.	— 283	Alia fragmenta e variis variorum auctorum operibus deprompta, 541.	
Dialogi V de Trinitate T. B. interpr., 158.	— 1115	De unita deitate Trinitatis ad Theophilum, lib. I, 550. De propriis personis et unito nomine Deitatis, lib. II, 554. De assumptione hominis contra Marcellinum, lib. III, 557. De singulis nominibus contra Potentini Urbici hæresim, lib. IV, 563. De unita ac sempiterna substantia Trinitatis, lib. V, 565. De beatitudine Filii Dei, et præsumptione sectæ pessimæ, lib. VI, 569. De professione regulæ catholicæ et increpatione hæreticæ, lib. VII, 572. De Ariana et catholica confessione, lib. VIII, 575. De fide sua, lib. IX, 583. De unitate fidei, lib. X, 586. De fide unitatis, et trinitatis Patris, et Filii, et Spiritus sancti, lib. XI, 587. <i>Memorantur tantum, utpote alias jam edita.</i>	T. IV, 1453
Sermo forma dialogi conscriptus, in quo colloquuntur Orthodoxus et Macedonianus, 261.	— 1291	Disputatio D. Athanasii cum Ario Laodiceæ habita, 602.	— 1459
Ejusdem Athanasii colloquium aliud adversus Macedonianum, de quæstione: An Dei Verbum corpus animatum gestarit, 286.	— 1329	Ad monachos exhortatio, 619.	— 1557
Ejusdem epistola cujusdam, ut videtur, præfationis locoscripta, in qua motuum ecclesiasticorum tragœdia, 291.	— 1357		
Disceptatio adversus eos qui in veritate dijudicanda solius judicio multitudinis feruntur, 293.	T. IV, 1339		
Adversus eos qui nec quærendum nec loquendum ex Scriptura præcipiunt, sed in sua fide acquiescendum, 294.	— 1341		
Adversus eos qui maligne nobis obijciunt illud: <i>Verbum caro factum est</i> , 296.	— 1345		
Adversus eos qui unam in Christo naturam esse contendunt, 299.	— 1349		
Adversus eos qui naturæ carnis confessores loco Trinitatis Quaternitatem dicunt docere, 300.	— 1349		
Adversus eos qui humanæ in Christo Domino naturæ confessores spem suam in homine dicunt defigere, 302.	— 1353		

Epistola Athanasii et Ægyptiorum episcoporum ad Marcum papam Romanum, 625.	—	1445	<i>substernebant vestimenta</i> , 663.	—	1033
Marci papæ rescriptum, 624.	—	1447	In sanctam quintam feriam, et in proditionem Judæ, 669.	—	1047
Segmentum in passionem Salvatoris alicunde ex Athanasio divulgum, 625. <i>Est fragmentum ex lib. de Passione Domini.</i>	T. IV, col.	201	In sanctum Pascha, et in recens illuminatos Sabbato in albis, 673.	—	1081
De passione imaginis Domini nostri Jesu Christi duplex Græcæ tantum, 627.	—	797	In cæcum a nativitate, Joan. ix, 679.	—	1001
Cum interpretatione Latina aliquantulum variante, 633.	—	805	In sanctos Patres et prophetas, et venerandam Ecclesiam, psalmumque tricesimum quartum, 692.	—	1061
Declaratio Levitici, 637. <i>Est fragmentum ex oratione 4 contra Arianos.</i>	T. II,	515	D. Gregorii Nazianzeni oratio in sanctum Athanasium, Græco-Latine, 5. <i>In Vitis Athanasii.</i>	in Proleg.	
Fragmentum alicunde divulgum, T. II, p. 640. <i>Est cento variis fragmentis constans: primum habetur tom. I, col. 429, secundum est liber De Sabbatis et circumcissione.</i>	T. IV,	453	Vita et status ejusdem sancti Athanasii, incerto auctore, 26.	—	—
In descriptionem sive censum beatæ Virginis, 645.	—	959	Vita ejusdem ex Simeone Metaphraste, eodem interprete, 61.	—	—
In illud Matth. xxi, 2, <i>Ite in castellum quod contra vos est</i> , etc., 654.	—	1025	Vita ejusdem ex historia sanctorum Aloysii Lipomani Verouensis, 92. <i>Duas postremas nostra completitur.</i>	—	—
In illud Lucæ xix, <i>Eunte autem illo,</i>			Oratio de vita, certaminibus, et laudibus sancti Athanasii a viro quodam docto, ante aliquot annos conscripta, 115.		

## EDITIO MAURINO-VENETA.

### TOMI PRIMI PARS PRIMA.

*Numerus prior paginas editionis Maurino-Venetæ, posterior nostræ significat.*

Oratio sive liber contra gentes, p. 1.	T. I, col. 4	tium, 233.	T. I, col. 593
Oratio de Incarnatione, 58.	—	95	—
Expositio fidei, 79.	—	197	—
In illud: <i>Omnia mihi tradita sunt a Patre</i> , 82.	—	207	—
Encyclica ad episcopos epistola, 87.	—	219	—
Apologia contra Arianos, 97.	—	279	—
Epistola de Nicænis decretis, 164.	—	411	—
Epistola de sententia Dionysii, 191.	—	477	—
Epistola ad Dracontium, 207.	—	513	T. II, 9
Epistola ad episcopos Ægyptj et Libyæ, 213.	—	535	—
Apologia ad imperatorem Constantium, 233.			—
Apologia de fuga sua, 253.			—
Epistola ad Serapionem, de morte Arii, 269.			—
Epistola ad monachos, 271.			—
Historia Arianorum ad monachos, 272.			—
Condemnatio Arii, epistola synodalis Alexandri episc. Alex., 313.			—
Oratio I contra Arianos, 319.			—
Oratio II contra Arianos, 369.			—
Oratio III contra Arianos, 435.			—
Oratio IV contra Arianos, 489.			—

### PRIMI TOMI PARS SECUNDA.

Epistola I ad Serapionem de Spiritu sancto, 517.	T. II,	529	Vita sancti Antonii, 631.	—	855
Epistola II ad Serapionem, 545.	—	607	Epistola prima ad Orsisiun, 693.	—	977
Epistola III ad Serapionem, 551.	—	623	Epistola secunda ad Orsisiun, 694.	—	978
Epistola IV ad Serapionem, 556.	—	657	Narratio Athanasii ad Ammonium, 694.	T. II, col.	979
Epistola de synodis Arimini et Seleuciæ, 572.	—	681	Liber de Incarnatione Dei Verbi et contra Arianos, 696.	—	983
Tomus seu epistola ad Antiochenos, 615.	—	793	Epistola ad Afros, 712.	—	1029
Epistola Joviani ad Athanasium, 622.	—	845	Epistola ad Epictetum, 720.	—	1049
Epistola Athanasii ad Jovianum, <i>ibid.</i>	—	<i>ibid.</i>	Epistola ad Adelphium, 728.	—	1071
Petitiones ad Jovianum imperatorem, 624.	—	850	Epistola ad Maximum philosophum, 733.	—	1085
			Liber I contra Apollinarium, 736.	—	1091

Liber II contra Apollinarium, 750.	—	1131	Fragmenta ex <i>Panoplia</i> Euthymii, 1012.	T. II, col. 1223
Epistola ad Joannem et Antiochum, 765.	—	1165	Interpretatio in Symbolum, 1016.	— 1231
Epistola ad Palladium, <i>ibid.</i>	—	1167	Fragmentum aliud, 1017.	— 1233
Epistola ad Amun, 765.	—	1169	Fragmenta a Patre Felckmanno collecta, 1019.	— 1237
Ex epistola heortastica, seu festali, 767.	—	1175	De novem insanabilibus morbis Herodis, 1025.	— 1251
Epistola ad Rufinianum, 768.	—	1179	De falsis prophetis, 1026.	— 1254
Epistola prima ad Luciferum, 770.	—	1181	In illud: <i>Qui respicit mulierem, etc., ibid.</i>	— 1254
Epistola secunda ad Luciferum, <i>ibid.</i>	—	1182	In illud: <i>Laudate Dominum de terra, etc., ibid.</i>	— 1253
Epistola ad monachos, 771.	—	1185	Fragmentum ex sermone contra omnes hæreses, 1027.	— 1255
Fragmentum epistolæ S. Athanasii, filii suis, 772.	—	1189	Fragmentum in illud: <i>Si oculus tuus scandalizat te, etc., ibid.</i>	— 1255
Liber de Trinitate et Spiritu sancto, 775.	—	1191	Fragmentum Græce ex epistola ad Euppsychium, 1028.	— 1215
Epistola ad Marcellinum, 784.	T. III,	9	Fragmentum ex epistola ad Epiphanium, <i>ibid.</i>	— 1257
Expositiones in Psalmos, 804.	—	45	Fragmentum epistolæ ad Antiochenos, <i>ibid.</i>	— 1259
Fragmenta quædam expositionum in Psalmos, 985.	—	547	Fragmenta ex Facundo Hermianensi, 1029.	— 1260
Excerpta Commentarii in Job, 1003.	—	1343	Fragmentum epistolæ ad Diodorum Tarsensem ex Facundo, <i>ibid.</i>	— 1261
Fragmenta Commentarii in Cantica, 1005.	—	1347	Fragmenta ex concilio Hispalensi, <i>ibid.</i>	— 1261
Fragmenta Commentarii in Matthæum, 1006.	—	1361		
Fragmenta Commentarii in Lucam, 1009.	—	1389		
Fragmentum Commentarii in Epistolam ad Hebræos, 1011.	—	1403		

## TOMUS II.

DUBIA.				
De Incarnatione Dei Verbi, pag. 1.	T. IV, col. 25		Homilia in Nativitatem Præcursoris, 529.	905
Testimonia ex Scriptura sacra, 2.	29		Sermo in Annuntiationem Deiparæ, 534.	913
Epistola catholica, 22.	81		Sermo in descriptionem sanctæ Mariæ, 544.	959
Refutatio hypocrisis Meletii et Eusebii Samosatensis, 24.	85		Sermo in Nativitatem Christi, 350.	959
De Incarnatione Dei Verbi, 25.	89		Sermo in occursum Domini, 555.	973
De æterna Filii et Spiritus sancti cum Deo exsistentia, et contra Sabellianos, 28.	95		Sermo in cæcum a nativitate, 565.	1001
Quod unus sit Christus, 38.	121		Homilia in illud Matthæi: <i>Ite in castellum, etc., 374.</i>	1023
De Sabbatis et circumcissione, 42.	153		Homilia in illud: <i>Eunte autem illo, etc., 377.</i>	1033
Homilia de semente, 45.	143		Homilia in sanctam quintam feriain, 382.	1047
In illud: <i>Profecti in pagum, etc., 55.</i>	169		Sermo in Parasceven, 385.	1053
In passionem et crucem Domini, 61.	183		Homilia in SS. Patres et prophetas, 388.	1061
De virginitate, 84.	251		Sermo in sanctum Pascha, 392.	1073
Synopsis Scripturæ sacræ, 96.	283		Sermo in sanctum Pascha et recens illuminatos, 395.	1081
SPURIA.			Sermo in Assumptionem Domini, 398.	1091
Disputatio contra Arium in concilio Nicæno, 158.	457		Sermo in sanctum Andream, 402.	1101
Sermo contra omnes hæreses, 181.	501		Sermo alius, 405.	1107
Historia Melchisedec, 189.	525		Dialogus I De Trinitate, 407.	1115
Epistola ad Jovianum imp., 192.	551		Dialogus II De Trinitate, 425.	1157
Liber de Definitionibus, <i>ibid.</i>	553		Dialogus III De Trinitate, 440.	1201
Doctrina ad Antiochum, 202.	555		Dialogus IV De Trinitate, 458.	1249
Ad Antiochum de pœnis inferni, 213.	589		Dialogus V De Trinitate, 464.	1255
Quæstiones ad Antiochum, 217.	597		Sermones XX contra diversas hæreses, 473.	1289
Quæstiones in Evangelia, 253.	699		Syntagma ad quemdam politicum, 514.	1395
Fragmentum de imaginibus, 257.	709		Sermo iis qui sæculo renuntiarunt, 520.	1409
Quæstiones in Scripturam, 258.	711		Doctrina ad monachos, 524.	1421
Quæstiones aliæ, 280.	773		De templo Athenarum, 527.	1427
Historia imaginis Berytensis, 289.	797		De corpore et anima, 529.	1451
Aliud ejusdem Historiæ exemplar, 292.	805		De S. Trinitate, liber I, 532.	1459
Aliud ejusdem exemplar Latine, 295.	813		Disputatio cum Ario coram Probo iudice, lib. II, 562.	1459
Aliud exemplar Latine, 298.	819		Pontificum Romanorum et Athanasii epistolæ, 597.	1441
Sermo contra Latinos, 299.	823		Vita S. Syncreticæ, 615.	1485
Syntagma doctrinæ, 304.	825		Exhortatio ad monachos, 642.	1557
Monasticæ vitæ institutio, 307.	845		Exhortatio ad Sponsam Christi, 644.	1557
Epistola 1 ad Castorem, 309.	849		Epistola Athanasii ad episcopum Persarum, 650.	1561
Epistola 2 ad Castorem, 317.	871		Epistola Dionysii Alexandrini ad Paulum	

Samosatensem, 652.	1562	Quarta formula Græce et Latine, 661.	1587
Symbolum <i>Quicunque</i> cum Græca versione, 658.	1581	Binæ formulæ Gallico idiomate perantiquo, 662.	1591
Secunda formula Interpretationis Græcæ Symboli <i>Quicunque</i> , 659.	1585	Commentarius in Symbolum <i>Quicunque</i> , 664.	1591
Tertia formula Græce, 660.	1585	De Trinitate opusculum, 667.	1607
		De Paschate opusculum, 668.	1605

## TOMUS III.

Preliminaria. — Præfatio in opera Athanasii quæ nunc primum collecta publicantur, III.	T. I, p. x.	Sermo de patientia in calamitatibus sui temporis, 42.	T. II, 1295
Montfauconii Animadversiones novæ in vitam et scripta Athanasii, VII.	T. I, p. CLVI.	Homilia in ramos Palmarum, 48.	— 1309
Legatio Marcelli et Ecclesiæ Ancyranæ ad Athanasium et episcopos Ægypti per Eugenium Diaconum, pag. 1, exstat tom. XVIII.		Opusculum in dictum Apostoli, <i>Novi hominem raptum usque ad tertium cælum</i> , 49.	T. III,
Sermo major de fide contra Arianos et Dimocritas, 4.	T. II, col. 1261	Opusculum in dictum Apostoli, <i>Datus est mihi stimulus carnis meæ</i> , 50.	—
Fragmentum sermonis de fide, ex Bibliotheca Coislinaiana, 15.	— 1291	Argumentum seu <i>προθεωπία</i> in Psalmos, 52.	— 55
Fragmentum de Paulo Samosateno, 16.	— 1293	Supplementa in Psalmos, 53 *.	
Fragmentum Historiæ Stephani Antiocheni, et de ejus contra Euphratem Coloniensem insidiis, <i>ibid.</i>	— 1293	Fragmenta contra Macedonianos, 74.	T. II, 1313
Epistola ad monachos, an precandum cum Arianis, 17.	— 1294	Fragmenta contra Novatianos, <i>ibid.</i>	— 1315
Commentaria sive sermones Athanasii in Matthæum, opus mutilum, 19.	T. III, 1361	Item duo alia contra eosdem, 75.	— 1319
Ex Commentariis in Lucam, 52.	— 1389	Fragmentum de anuletis, 76.	— 1319
Homilia in Canticum canticorum, 37.	— 1347	Fragmenta alia, <i>ibid.</i>	— 1319
		Brevis expositio fidei, 78.	— 1319
		Fragmenta ex epistolis festalibus, <i>ibid.</i> **	
		Frammento insigne di storia ecclesiastica del quarto secolo, 82.	— 1331
		Epistola ad Papam et clerum Persarum, 95.	T. IV, 1561
		Interpretatio in Psalmos, seu <i>De titulis Psalmorum</i> .	T. III, 591

\* Ea inter uncas posita Expositioni inseruimus.

\*\* Leguntur in editione pleniori card. Mai, Opp. t. II.

## INDEX OPERUM S. ATHANASII

Ordine qui vulgo in antiquissimis codicibus circumfertur.

<i>Liber contra Gentes.</i>	<i>Epistola prima ad Serapionem de Spiritu sancto.</i>
<i>Liber de Incarnatione.</i>	<i>Epistola secunda ad Serapionem de Filio.</i>
<i>De Incarnatione, contra Paulum Samosatenum.</i>	<i>Epistola tertia ad Serapionem de Spiritu sancto.</i>
<i>De Incarnatione, contra Arium et Apollinarium.</i>	<i>Epistola quarta ad Serapionem de Spiritu sancto.</i>
<i>De Incarnatione Christi, [contra Apollinarium I.</i>	<i>Epistola de decretis Nicænis.</i>
<i>De salutari adventu Christi, contra Apollinarium II.</i>	<i>Epistola Eusebii Cæsariensis ad Cæsarienses. In codice Regio 2284 hic adjiciuntur, Condemnatio Arii et epistola Alexandri, necnon epistolæ aliæ synodi Nicænæ et Constantinensi Magui imper. alibi cussæ.</i>
<i>Contra omnes hæreses.</i>	<i>De sententia Dionysii.</i>
<i>Epistola ad Epictetum Corinthi.</i>	<i>Apologia de fuga.</i>
<i>Expositio fidei.</i>	<i>Apologia contra Arianum.</i>
<i>Epistola Liberii ad Athanasium.</i>	<i>Epistola synodi Alexandrinæ: quæ in ea ipsa Apologia habetur.</i>
<i>Epistola Athanasii ad Liberium.</i>	<i>Epistola encyclica: olim Ad orthodoxos inscripta.</i>
<i>Ad Antiochenos Tomus.</i>	<i>Epistola ad Serapionem de morte Arii.</i>
<i>De æterna exsistentia Filii, contra Sabellianos.</i>	<i>Epistola ad monachos sive ad solitarios.</i>
<i>Oratio: Quod unus sit Christus.</i>	<i>Contestatio Alexandrinorum: habetur ad calcem Epistolæ ad monachos.</i>
<i>Epistola ad Adelphium episcopum.</i>	<i>Epistola de synodis Arimini et Seleuciæ.</i>
<i>Epistola ad Maximum philosophum.</i>	<i>Apologia ad Constantium.</i>
<i>In illud: Euntes in vicum, etc.</i>	<i>Epistola ad Joannem et Antiochum.</i>
<i>Contra Arianos Oratio prima: est epistola encyclica ad Episcopos Ægyptios.</i>	<i>Epistola ad Palladium.</i>
<i>Contra Arianos Oratio secunda: est prima.</i>	<i>Epistola ad Dracontium.</i>
<i>Contra Arianos Oratio tertia: est secunda.</i>	<i>Epistola ad Afros.</i>
<i>Contra Arianos Oratio quarta: est tertia.</i>	<i>Epistola seu Tomus ad Antiochenos: nam bis describitur.</i>
<i>Contra Arianos Oratio quinta: est quarta.</i>	
<i>In illud: Omnia mihi tradita sunt.</i>	
<i>Opusculum de doctrina: excerptum ex aliis operibus, de quo alibi.</i>	
<i>De Sabbatis et Circumcisione.</i>	

*Epistola ad Jovianum imperatorem.*

*Epistola Joviani ad Athanasium.*

*Petitiones Arianorum ad Jovianum, contra Athanasium.*

*Sermo in Passionem Domini.*

Hic ordo vulgo comparet in veteribus manuscriptis, et mos amanuensium est, ut numerum cujusque libri ad marginem notent, ita ut in nonnullis codicibus cum Athanasii operibus alias bene mul-

tas insertas hic illic variorum epistolas enumerent. Hinc autem factum, ut ubi eadem epistolæ bis exscriptæ jacebant, quod de non paucis observatur, quæ et in Apologia contra Arianos et in Epistola ad monachos exstabant, amanuenses, ne actum agere viderentur, ab iis bis describendis supersederent, indicando scilicet jam superius haberi hæc verbis Ἐγράφη ὀπίσω ἐν τῷ μῆ', vel, ἐν τῷ ξη', exempli gratia, numerum supra positum notantes.

FINIS TOMI VICESIMI OCTAVI